muteris in caniculam sicut filia mea, quod esset dampnum intolerabile. Ait domina vetule: O bona matrona, date michi sanum consilium, ut non sim canicula. Que ait: Cito pro illo juvne mitte et voluntatem suam sine ulteriori dilacione facias. At illa: rogo sanctitatem tuam, ut pergas ad eum et tecum ducas. Scandalum enim posset esse, si alius ad eum accederet. Cui vetula: Tibi compacior et libenter tibi eum adducam. Perrexit et juvenem secum duxit, et cum domina dormivit. Et sic per vetulam domina adulterium commisit.

Moralizacio: Carissimi, iste miles est Christus, uxor casta et decora anima per baptismum lota, cui dedit deus liberum arbitrium et sue voluntati tradidit, quando de hoc mundo ad patrem ascendit. Mulier ista scilicet anima invitata ad convivium, quociens inclinatur ad carnalem concupiscenciam. Quia convivium hominis carnalis est semper in deliciis vivere. Statim juvenis id est mundi vanitas eam inquantum potest allicit, ut ei adhereat. Si vero non consenserit, adest vetula scilicet diabolus, qui circuit querens quam devoret animam scilicet principaliter quantum potest sollicitat ut peccato conseniat. Et quomodo? Certe osendit sibi caniculam flentem. Canicula est spes longe vite et nimis de dei misericoria presumere, quam multi habent intantum quod cito ad peccatum declinantur. Quia sicut canicula ista ex sinapi lacrimabatur, sic spes sepius animam afflit, ne ad veritatem attingat intantum quomodo peccato consentit. Si ergo volumus castitatem anime servare et mundi depcionem precavere, fugiamus mundum summopere, quia omne quod est in mundo aut est superbia vite aut concupiscencia oculorum aut concupiscencia carnis, et ideo sumnum remedium est illum derelinquere, si volumus premium eternum obtainere.